[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2018

     № 141
Об утверждении порядка расходования средств местного бюджета,
связанных с организацией и проведением рейтингового голосования
по выбору общественных территорий
В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 16.12.2017 № 1578 «О Внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», подпунктом 15.1 пункта 15 постановления Администрации Колпашевского городского поселения от 09.01.2018 № 3 «О порядке организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018-2022г.г.» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского городского поселения от 25.01.2018 № 47, от 28.02.2018 № 137), с целью решения вопросов местного значения Колпашевского городского поселения в части создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения и организации благоустройства и озеленения территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2018 году муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» осуществляет мероприятия по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.
2. Установить, что финансирование мероприятий по организации и проведению рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, осуществляется за счет средств местного бюджета, а именно:
- расходы на разработку дизайн - проектов благоустройства общественных территорий;
- расходы на оплату договоров гражданско-правового характера, лицам, участвующим в организации рейтингового голосования;
- расходы на публикацию информации в СМИ;
- расходы на изготовление печатной наглядной информации;
- транспортные расходы (организация подвоза граждан до здания, в котором располагается помещение для рейтингового голосования).
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                А.В.Щукин
А.А.Чуков
4 17 37